
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша сесія 

 

 РІШЕННЯ 

 

 

12.06.2024                                                                                     № 41-27/VIII 

c. Іркліїв 

 

Про затвердження завдання на 
розроблення комплексного плану 
просторового розвитку території 
Іркліївської територіальної громади  

 

 Відповідно до п. 42 ч. 1 ст. 26 Закону України від 21.05.1997 № 280/97-ВР 
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 17 Закону України «Про основи 
містобудування», ст. 16, 161, 20, 21 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності», ст. 451 Закону України «Про землеустрій», Порядку 
розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної 
документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01.09.2021 року № 926, на виконання рішення Іркліївської сільської ради № 35-

27/VIII від 26.10.2023 року «Про розроблення комплексного плану просторового 
розвитку території Іркліївської сільської територіальної громади Золотоніського 
району Черкаської області», Іркліївська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити завдання на розроблення комплексного плану просторового 
розвитку території Іркліївської територіальної громади (додається). 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської ради 
з питань розвитку територій, сільського господарства, земельних відносин, 
охорони навколишнього природного середовища, промисловості, архітектури, 
енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-комунального 
господарства. 
 

Сільський голова       Анатолій ПИСАРЕНКО 



Додаток 

до рішення Іркліївської 
сільської ради 

від 12.06.2024 № 41-27/VIII 

 

ЗАВДАННЯ 

на розроблення комплексного плану просторового розвитку  
території Іркліївської сільської територіальної громади 

 Золотоніського району Черкаської області  
 

1 Вид містобудівної 
документації  

Комплексний план просторового розвитку території 
Іркліївської сільської територіальної громади 

Золотоніського району Черкаської області (Комплексний план) 

2 Підстава для проектування Рішення Іркліївської сільської ради № 35-27/VIII від 26.10.2023 

«Про розроблення комплексного плану просторового розвитку 
території Іркліївської сільської територіальної громади 
Золотоніського району Черкаської області» 

3 Замовник  
комплексного плану  

Виконавчий комітет Іркліївської  сільської ради, код ЄДРПОУ 
04408100  

4 Строк розроблення 
комплексного плану з 
урахуванням тривалості 
проходження 
погоджувальних процедур 
всіх необхідних етапів 

Відповідно до календарного плану виконання робіт за 
договором, укладеним з розробником Комплексного плану 

5 Роки реалізації 
короткострокового, 
середньострокового 
періодів та довгострокової 
перспективи  

Короткостроковий період – до 5 років (для планувальних 
рішень детальних планів) 
Середньостроковий період – 6-10 років 

Довгострокова перспектива – понад 10 років 

 

6 Назва території розроблення  
Комплексного плану  

Іркліївська територіальна громада  
UA 71040130000029175 

7 Площа території 
територіальної громади 

94228,2470 га  

8 Перелік наявних вихідних 
даних для розроблення 
Комплексного плану, що 
надаються замовником  

Перелік вихідних даних формується відповідно до пункта 8 
статті 161 ЗУ «Про регулювання містобудівної діяльності». 
     - Матеріали громадських обговорень з формування 
завдання.   
     - Інші вихідні дані, надані Іркліївською сільською 
територіальною громадою. 

9 Вимоги щодо врахування 
державних та регіональних 
інтересів  

Врахувати державні інтереси надані ЧОДА, інтереси суміжних 
територіальних громад.  
Врахувати рішення, що містяться в Генеральній схемі 
планування території України. 



Врахувати рішення Схеми планування території Черкаської 
області. 

10  Перелік проектних рішень, 
які необхідно передбачити 
під час розроблення 
містобудівної документації 

Передбачити забезпечення мешканців системами 
централізованого водопостачання та водовідведення; 
будівництво очисних споруд.  
Розвиток вулично-дорожньої мережі (створення нових 
транспортних шляхів, реконструкція наявного дорожнього 
полотна та споруд).  
Передбачити розвиток промисловості. 
Передбачити розвиток зеленого туризму. 
Створення рекреаційних зон та туристично-рекреаційних 
центрів. 
Створення туристичних маршрутів (в т.ч. водних) та 
передбачити водне сполучення з обласним центром (за 
можливості).  
Створення Молодіжного центру.  

11 Перелік індикаторів розвитку 1) Забезпечення населення медичними послугами 
100%; 

2) Розвиток та впровадження переробної 
промисловості (млини, олійниці, 
м’ясопереробка); 

3) Ревіталізація наявних будівель; 
4) Передбачити пересувні медичні пункти та 

пересувні аптеки; 
5) Створення пансіонату для людей похилого віку; 
6) Створення та облаштування зон відпочинку; 
7) Передбачити встановлення контейнерних 

майданчиків для збору відходів, пункти 
сортування сміття, місця тимчасового збору 
сміття за межами населених пунктів; створення 
сортувальних ліній; 

8) Очищення водойм у населених пунктах громади; 
9) Передбачити відкриття операційних кас; 
10) Облаштування пляжів; 
11) Передбачити реконструкцію Меморіалу Слави, 

Жовнинської фортеці, Обеліску Слави та інших 
меморіальних комплексів, пам’яток; 

12) Облаштувати місцеві сміттєзвалища; 
13) Передбачити території під розміщення 

альтернативних джерел енергії (вітроенергетика, 
сонячні панелі); 

14) Впровадження та розвиток локальної 
електричної генерації; 

15) Передбачити територію під ярмаркову площу; 
16) Передбачити розміщення пунктів тимчасового 

перебування людей; дітей, які потрапили в 
складні життєві обставини; 

17) Передбачити створення побутового комбінату 
(швейне ательє, перукарня, майстерня з ремонту 
взуття); 



18) Передбачити розміщення спортивного 
комплексу з басейном; 

19) Передбачити території під ринкові площі; 
20) Передбачити реабілітаційний центр; 
21) Передбачити розвиток дитячих таборів; 
22) Створення притулку для тварин; 
23) Упорядкування та розширення (за можливості) 

кладовищ; 
24) Створення стаціонарної станції вимірювання 

шкідливих частин у повітрі; 
 

с. Придніпровське: 
25) Передбачити створення притулку; 
26) Виділити територію під млин та олійницю; 
27) Передбачити розвиток фермерства; 

 

с. Коврай: 
28) Передбачити автобусне сполучення до с. Іркліїв, 

смт Чорнобай, м. Золотоноша та м. Черкаси; 

29) Виділити територію під магазин продуктових та 
промислових товарів; 

30) Передбачити встановлення дитячого 
майданчику; 

 

с. Старий Коврай: 

31) Передбачити створення та облаштування 
майданчику для дітей старшого віку; 

32) Передбачити транспортне сполучення до центру 
ТГ та до районного центру: 

a. с. Старий Коврай - Іркліїв  
b. с. Старий Коврай - Золотоноша 

 

с. Лящівка: 
33) Забезпечення транспортним сполученням 

Лящівка-Іркліїв-Золотоноша; 

34) Передбачити відкриття заготівельного пункту, 
млина та олійниці; 

35) Передбачити створення зерноскладів; 
36) Створення рекреаційно-оздоровчого 

комплексу/розважального комплексу за вул. 
Миру, 20; 

37) Запроєктувати сквер; 
38) Запроєктувати роледром; 
39) Передбачити розвиток фермерства; 
40) Створення переробного підприємства;  
41) Створення навчально-рекреаційної зони;  

 

с. Скородистик: 

42) Очищення та облаштування зони відпочинку на 
озері Бурзяки; 



43) Передбачити відкриття заготівельного пункту; 
44) Передбачити створення дитячого майданчика; 
45) Запроєктувати сквер/громадський простір; 

 

с. Ревбинці: 
46) Передбачити розміщення спортивної площадки 

по вул. Миру; 

 

с. Крутьки: 
47) Забезпечення транспортним сполученням 

Крутьки - Іркліїв; Крутьки - Чорнобай; Крутьки 
– Золотоноша; 

48) Запроєктувати стадіон; 
49) Створити туристично-краєзнавчий маршрут по 

історичних місцях і пам’ятках природи 
(Жидовиця, дерева - сестри, лісове озеро, 
краєзнавчий музей…); 

50) Передбачити створення спортивного 
майданчика; 

51) Розширити кладовище (2) за межами села; 
 

с. Чехівка: 
52) Забезпечити транспортне сполучення: Чехівка-

Чорнобай, Чехівка - Іркліїв, Чехівка - 

Золотоноша,  Чехівка – Черкаси; 

53) Передбачити створення спортивного майданчика 
для різних вікових категорій; 

54) Відновлення та облаштування пристані; 
55) Створення автопарку. 

 

с. Журавлине: 
56) Забезпечити транспортне сполучення: 

Журавлине - Чорнобай, Журавлине- Іркліїв, 
Журавлине - Золотоноша, Журавлине – Черкаси; 

с. Іркліїв: 
57) Передбачити відкриття асфальтного заводу; 
58) Передбачити облаштування в центрі с. Іркліїв 

Алеї слави воїнам, що загинули внаслідок 
російського вторгнення; 

59) Передбачити створення школи мистецтв; 
60) Створити пансіон для Іркліївського ліцею; 
61) Виділити території для коноплезаводу; 
62) Виділити території для маслозаводу;  

 

с. Жовнине: 

63) Виділити території для рибного господарства;  
64) Створення виробничої зони; 
65) Створення реабілітаційно-оздоровчого 

комплексу; 



66) Передбачити створення рекреаційного парку з 
спортивною та історико-краєзнавчою зонами; 

67) Передбачити зону активного відпочинку з 
футбольним полем; 

68) Облаштування дитячого та спортивного 
майданчиків; 

69) Розбудова тепличного агрогосподарського 
комплексу; 

 

с. Кліщинці: 
70) Передбачити створення спортивного 

майданчику; 
 

с. Степове: 
71) Передбачити розвиток переробної 

промисловості; 
 

с. Тимченки: 
72) Передбачити створення спортивного 

майданчика; 
73) Передбачити розвиток фермерства; 
74) Розвиток та підтримка фермерства в частині 

інвентаризації земель та об’єктів нерухомості;  
 

с. Вереміївка: 

75) Передбачити створення хлібопекарні; 
76) Передбачити створення рибозаготівельного цеху; 
77) Створення "зеленого" туристично-рекреаційного 

центру із молодіжними спортивними 
майданчиками, футбольним полем, пляжною і 
парковою зонами на березі р. Дніпро; 

 

с. Мельники: 
1) Забезпечення транспортним сполученням Мельники – 

Іркліїв, Мельники - Золотоноша; 
2) Передбачити зони відпочинку для молоді; 
 

с. Воронинці 
1) Забезпечення транспортним сполученням Воронинці -
Іркліїв, Воронинці – Золотоноша; 
2)Передбачити зони відпочинку для молоді; 
 

 

с. Червонохижинці 
1) Забезпечення транспортним сполученням 
Червонохижинці – Іркліїв, Червонохижинці – Золотоноша, 
Червонохижинці – Чорнобай; 

12 Графічні матеріали МІСТОБУДІВНА ЧАСТИНА 

- Схема розташування  територіальної громади в системі 
розселення – в довільному масштабі; 



- План сучасного використання території та схема 
існуючих  обмежень у використанні земель планувальних 
обмежень 1:10000; 

- Проектний план та схема проектних обмежень у 
використанні земель 1:10000; 

- План функціонального зонування території 1:10000; 
- Ландшафтний план 1:10000; 
- Схема транспортної мобільності та інфраструктури 

1:10000; 

- Схема інженерного забезпечення території 1:10000; 
- Схема інженерної підготовки та благоустрою території 

1:10000; 

- Схема інженерно-технічних заходів цивільного захисту 
на мирний час (згідно ДБН Б.1.1-5 та В.1.2-4); 

- Схема інженерно-технічних заходів цивільного захисту 
на особливий період (згідно ДБН Б.1.1-5 та В.1.2-4). 

 

ЗЕМЛЕВПОРЯДНА ЧАСТИНА 

- Збірний план земельних ділянок, наданих та не наданих у 
власність чи користування 1:10000;  

- План розподілу земель за категоріями, власниками і 
користувачами, угіддями з відображенням наявних 
обмежень (обтяжень) 1:10000; 

- *План земельних ділянок, сформованих за результатами 
розроблення містобудівної документації, відомості про 
які підлягають внесенню до Державного земельного 
кадастру 1:10000; 

- *План земельних ділянок, право власності на які 
посвідчено до 2004 року та відомості про які не внесено 

до Державного земельного кадастру 1:10000; 
- План обмежень у використанні земель, відомості про які 

підлягають внесенню до Державного земельного кадастру 
на підставі розробленої містобудівної документації 
1:10000. 

 
*розробляються за наявності необхідної інформації 

13 Перелік додаткових 
текстових та графічних 
матеріалів, або додаткові 
вимоги до змісту текстових 
чи графічних матеріалів, 
передбачені громадою 

Модель перспективного розвитку територіальної громади   

14 Правовий режим здійснення 
майнових прав на 
містобудівну документацію 
після передачі її замовнику 

Визначається відповідно до Закону України «Про авторське 
право і суміжні права». 

15 Формат електронного 
документу комплексного 
плану 

Геопросторові дані щодо об’єктів комплексного плану 
створюються із застосуванням геоінформаційного програмного 
забезпечення у формі бази геоданих та оформлюються як 
графічні матеріали документації у вигляді цифрових карт та 



векторних зображень. 
Електронний документ має відповідати проєкту постанови 
Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 р № 632 “Про 
затвердження Порядку визначення формату електронних 
документів комплексного плану просторового розвитку 
території територіальної громади, генерального плану 
населеного пункту, детального плану території”. 
З метою внесення даних до містобудівного кадастру матеріали 
містобудівної документації надіслати Департаменту 
регіонального розвитку облдержадміністрації в електронному 
вигляді у форматі файлової бази геоданих  ArcGIS. 

 

Графічні матеріали: 
- у векторному вигляді в файловій базі даних у форматі *.gdb, з 
документами карт (креслення) у форматі .mxd; 
- набір відомостей, які відповідно до законодавства підлягають 
внесенню до Державного земельного кадастру, у форматі 
*.XML згідно з вимогами Постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 жовтня 2012 року № 1051 (в редакції Постанови 
Кабінету Міністрів від 28.07.2021 р.   № 821); 
- копії документів карт (креслень) у форматі*. PDF. 

Текстові матеріали: 
- у вигляді документів у форматі *.PDF 

Геопросторові дані Комплексного плану вносяться до бази 
геоданих Державного земельного та містобудівного кадастру у 
відповідності до вимог чинного законодавства. 

16. Кількість  примірників 
графічних та текстових 
матеріалів, що передаються 
замовнику в результаті 
розроблення комплексного 
плану  

Текстові матеріали проєктної документації (друковані та 
цифрові матеріали) передаються замовнику у 4 примірниках, в 
тому числі: 1 – для громадських обговорень, 1– для розгляду 
містобудівною радою, 1 – для проведення експертизи, 1 – 

кінцевий варіант із врахуванням усіх зауважень. 
Графічні матеріали проєктної документації (друковані та 
цифрові матеріали) передаються замовнику у 8 примірниках, в 
тому числі: 4 – для проходження процедури СЕО, 1 – для 
громадських обговорень, 1– для розгляду містобудівною 
радою, 1 – для проведення експертизи, 1 – кінцевий варіант із 
врахуванням усіх зауважень. 

17 Землеустрій та 
землекористування 

Землевпорядна частина розробляється відповідно до Закону 
України « Про землеустрій», постанови КМУ від 01.09.2021 № 
926. 

18 Перелік земельних ділянок, 
що підлягають формуванню 
та реєстрації (у разі 
необхідності) 

Відсутні.  

19 Додаткові вимоги Відсутні.  
20 Генеральний план 

адміністративного центру 
громади 

с. Іркліїв 

21 Перелік населених пунктів, o с. Баталий 



щодо яких передбачається 
розроблення планувальних 
рішень генеральних планів 
населених пунктів 

o с. Васютинці 
o с. Вереміївка 

o с. Воронинці 
o с. Жовнине 

o с. Загородище  

o с. Кліщинці 
o с. Коврай  
o с. Крутьки 

o с. Лихоліти  
o с. Лящівка  
o с. Мельники 

o с. Москаленки 

o с. Першотравневе 

o с. Придніпровське 

o с. Ревбинці  
o с. Скородистик 

o с. Старий Коврай 

o с. Степове  
o с. Тимченки  
o с. Червоногірка  
o с. Червонохижинці 
o с. Чехівка 

o с-ще Журавлине 

o с-ще Мирне 

Планувальні рішення генеральних планів виконуються за 
окремим завданням в обсягах передбачених Порядком 
розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження 
містобудівної документації затвердженого постановою КМУ 
від 1 вересня 2021 року № 926. 

22 Перелік та опис територій, 
щодо яких передбачається 
розроблення планувальних 
рішень детальних планів 
територій 

Відсутні.  

 

 

 

Секретар сільської ради        Антоніна КУЛИК 


